
 

平成 29年度 キャリア支援 

福井南ロータリークラブ会員による「就職模擬面接」の実施について 

 

 日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校では、就職を希望する生徒に対し、就職採用試験の本番に向け自信を持っ

て就職活動に取り組めるよう、様々な支援を行っております。 

この度、福井南ロータリークラブ職業奉仕員の皆様方のご協力のもと、本校就職希望

者 3年生約 60名を対象に、就職模擬面接指導を下記日程にて実施いたします。今回は、

高校生の就職試験が解禁される 9月直前ということで、実践の意識をさらに高めるため

に個人面接形式で行います。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成 29年 8月 26日（土） 10：00～12：10 

会  場：福井工業大学附属福井高等学校 2号館 1階・2階各教室 

（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス） 

面 接 官：福井南ロータリークラブ職業奉仕委員 12名  

対象生徒：平成 29年度  本校就職希望者 3年生 約 60名 

内  容：個人面接（面接官 12名が 6グループに分かれ、生徒 1人ずつ面接。 

所要時間：1人10分程度） 

面接官からのアドバイス 

   

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。  

以 上  

校長 吉田 五衛 

 

平成 29年 8月 8日 

報道機関各位 


